Con relación a la cobertura de los seguros, el Parque gestionará la contratación del seguro 
correspondiente para cada voluntario. La cantidad máxima prevista de voluntarios para el período 
2022 será de OCHO (8) voluntarios. De acuerdo a la cotización recibida, el monto por voluntario a 
asegurar ascenderá a $12.800,00.- (PESOS DOCE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.). El Parque 
Nacional Monte León, además, arbitrará los medios a fin de asegurar los fondos para cubrir la suma 
indicada ut supra.  

9. ACUERDO BÁSICO COMÚN (ANEXOI)  

10. DERECHOS Y OBLIGACIONES   

10. 1 DERECHOS DEL VOLUNTARIO (Res.